Publicação: Transparência Ativa em 13 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Isabela Fernandes Andrade | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
12 de abril de 2023 as 21:47

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: EEC48958E76C213E08DC7A542052E4F9
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 12 de abril de 2023 as 08:37

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 12 de abril de 2023 as 21:47. Página 1 de 1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1146/UFPEL, DE 12 DE ABRIL DE 2023

A REITORA  DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS, nomeada pelo
Decreto Presidencial de 5 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em
06 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais CONSIDERANDO a Resolução
CONSUN nº 43, de 26 de novembro de 2020, que aprova o Regimento Interno da
Comissão  Própria  de  Avaliação;  CONSIDERANDO  a  Portaria  nº  2650,  de  13  de
dezembro  de  2022,  que  consolida  a  nova  composição  da  Comissão  Própria  de
Avaliação; e o que consta no Processo nº 23110.050724/2022-76,

RESOLVE

1. REVOGAR a Portaria nº 2712, de 21 de dezembro de 2022.

2.  DESIGNAR  as  servidoras  ROSANA ÁVILA PEREIRA CHOLLET  e
REJANE GIACOMELLI TAVARES para as funções, respectivamente, de Presidente e
Vice-Presidente da Comissão Própria de Avaliação (CPA), conforme deliberado em
reunião realizada no dia 30 de março de 2023, para mandato de dois anos.